

# Philipp Schwartz-Initiative Auswahlausschuss Brückenstipendium

Stand: 17.12.2024

#### Vorsitz

Dr. Thomas Hesse Generalsekretär ad interim der Alexander von Humboldt-Stiftung

# **Ausschussmitglieder:**

#### Institutionell:

• Hochschulrektorenkonferenz:

**Prof. Dr. Angela Ittel,** Vizepräsidentin für Internationale Angelegenheiten, Gleichstellung, Diversität, Präsidentin der Technischen Universität Braunschweig (zugleich Fachvertreterin Sozialwissenschaften)

• Deutscher Akademischer Austauschdienst:

### Dr. Christian Hülshörster

Leiter des Bereichs Stipendienprogramme Süd (zugleich Fachvertreter Geisteswissenschaften)

• Deutsche Forschungsgemeinschaft:

#### Dr. Johanna Kowol-Santen

Leitung der Gruppe Physik und Chemie und stv. Leitung der Abteilung Fachliche Angelegenheiten der Forschungsförderung (zugleich Fachvertreterin Naturwissenschaften)

#### Fachlich:

# Naturwissenschaften

 Lebenswissenschaften: Prof. Dr. med. (em.) Konrad Brockmeier, ehemaliger Direktor der Klinik und Poliklinik für Kinderkardiologie, Universität zu Köln

# Ingenieurswissenschaften

Geoinformationswissenschaften: Prof. Dr. Andreas Rienow,
Designierter Geschäftsführender Direktor des Geographischen Instituts,
Ruhr-Universität Bochum

## Sozialwissenschaften

- Soziologie: **Prof. Dr. Jürgen Mackert**, Professor für Allgemeine Soziologie, Universität Potsdam
- Politikwissenschaften: Prof. Dr. Solveig Richter, Heisenberg Professorin für Internationale Beziehungen und transnationale Politik, Universität Leipzig

#### Geisteswissenschaften

 Literaturwissenschaft: Prof. Dr. phil. Matei Chihaia, Professor für spanische und französische Literaturwissenschaft, Universität Wuppertal

